xác định theo sơ đồ trích thửa đất số 5, mảnh trích đo địa chính số TĐ 42-2016 
kèm theo.

* Buộc anh Nguyễn Văn Bằng phải chịu khoản tiền chi phí đo vẽ, thẩm định 
và định giá tài sản đất tranh chấp gồm: 1.000.000đ tiền chi thẩm định + 700.000đ 
tiền định giá tài sản và 4.000.000đ tiền lệ phí đo đạc thẩm định. Tổng cộng: 
5.700.000đ (Năm triệu bảy trăm nghìn đồng chẵn). Để trả lại cho anh Phạm Mạnh 
Tân số tiền: 5.700.000đ (Năm triệu bảy trăm nghìn đồng chẵn).

Ngày 20/4/2018, ông Phạm Mạnh Tân có đơn yêu cầu về việc đình chỉ 
nghĩa vụ thi hành án gửi Chi cục THADS huyện Vị Xuyên, tỉnh Hà Giang, nội 
dung đơn đề nghị như sau: “...Do anh Nguyễn Văn Bằng hiện tại gặp khó khăn về 
kinh tế vì vậy bằng văn bản này, tôi đề nghị Chi cục Thi hành án dân sự huyện Vị

[...]

Xuyên đình chỉ thi hành một phần bản án, quyết định đối với ông Nguyễn Văn 
Bằng phải chịu khoản tiền chi phí đo vẽ, thẩm định và định giá tài sản đất tranh 
chấp gồm: 1.000.000đ tiền chi thẩm định + 700.000đ tiền định giá tài sản và 
4.000.000đ tiền lệ phí đo đạc thẩm định. Tổng cộng: 5.700.000đ (Năm triệu bảy 
trăm nghìn đồng chẵn). Để trả lại cho anh Phạm Mạnh Tân số tiền: 5.700.000đ 
(Năm triệu bảy trăm nghìn đồng chẵn)”.

Sau khi xem xét nội dung đơn đề nghị của ông Phạm Mạnh Tân và căn cứ 
vào điểm c khoản 1 Điều 50 Luật THADS năm 2008, được sửa đổi, bổ sung năm 

2014 (sau đây ghi là Luật THADS) quy định: “Đương sự có thỏa thuận bằng văn 
bản hoặc người được thi hành án có văn bản yêu cầu cơ quan thi hành án dân sự